耐震改修住宅固定資産税減額申告書

令和  年  月  日

米 子 市 長  様

納税義務者 住  所

氏  名

電話番号    （    ）

住宅耐震改修を行いましたので、下記のとおり申告します。

家屋の所在地 米子市

家屋番号

種類

床面積

          ㎡ 構造    造   葺  階建

家屋建築年月日

   年   月   日※対象：昭和 57 年 1月 1日以前に完成した住宅

工事完了年月日

        年   月   日※工事完了後 3 か月以内の申告が必要です

工事費用

              円※対象：50 万円を超えるもの

備考

※１ 現行の耐震基準に適合した工事であることの証明書を添付してください。証明書は、建築士、

   指定確認検査機関、登録住宅性能評価機関、住宅瑕疵担保責任保険法人が発行します。

※２ 上記※１について、建築士が証明を行なった場合、建築士免許証の写しを添付して下さい。

※３ 改修費用の確認ができる書類（領収書等）の写しを添付してください。

ご不明な点は下記連絡先までお問い合わせください。

〒６８３－８６８６ 米子市加茂町一丁目１番地 米子市役所 固定資産税課 家屋償却資産担当

電話番号 ０８５９－２３－５１１６

（地方税法附則第１５条の９第１項 規定）